
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

«АЛТАЙСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

ПРИКАЗ 

/У 2014 ЗАТО Сибирский № М 
О мероприятиях по противодействию 
коррупции 

В целях формирования в коллективе КГБОУКШИ «Алтайский кадетский 
корпус» нетерпимости к коррупционному поведению и в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», постоянно проводится работа по недопущению коррупции. 

В порядке упорядочения работы по предотвращению нарушений требований 
Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Основными принципами противодействия коррупции в КГБОУКШИ «Алтайский 
кадетский корпус» считать: 
- признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина; 
- законность; 
- публичность и открытость деятельности органов управления и самоуправления; 
- неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений; 
- комплексное использование организационных, информационно-пропагандитских и 
других мер; 
- приоритетное применение мер по предупреждению коррупции. 

2. Утвердить Положение «О противодействии коррупции» (приложение №1). 
3. Довести приказ до заместителей директора. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор КГБОУКШИ 
«Алтайский кадетский корпус» А.А. Птагин 

В дело №01-05 
Адова 17.06.2014 


